
KSK/2020/2021   P2021-136/OSM 

KUPNÍ SMLOUVA 

 
uzavřena podle § 2079 a násl. ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., Občanského 

zákoníku v platném znění: 
 
 
 
1. Město Nový Jičín 

se sídlem: Masarykovo nám. 1/1, Nový Jičín, PSČ 741 01 
zastoupené starostou Mgr. Stanislavem Kopeckým 
IČO: 00298212, DIČ: xxxxxxxxxxxxxxx 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Nový Jičín 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 

/ jako prodávající / 

 
a 

 
2. ČEZ Distribuce, a. s.  

se sídlem: Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, pod sp. 
zn. B 2145 
IČ: 24729035,  DIČ: xxxxxxxxxxxxx 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu xxxxxxxxxxxxxxxx 
zasílací adresa pro doručování faktur: 28. října 3123/152, 709 02  Ostrava 
zastoupená Ing. Miroslavem Broskevičem, vedoucím odboru SEM Sítě Morava, na 
základě Pověření ev.č. POV/ŘDA/98/0056/2017 ze dne 20. 4. 2017 
/ jako kupující / 

 
 

I. 
Úvod 

 
(1) Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku par. č. st. 2080 o výměře 51 

m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, stavba technického 
vybavení v obci Nový Jičín, k.ú. Nový Jičín – Dolní Předměstí, který je evidován 
u  Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Nový Jičín, 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001. 

 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
(1) Prodávající touto kupní smlouvou ze svého vlastnictví prodává pozemek: 

 par. č. st. 2080 – zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 51 m2  , jehož součástí je 
budova bez č.p./č.e., stavba technického vybavení, v k.ú. Nový Jičín – Dolní 
Předměstí, obec Nový Jičín, („nemovitost“) kupujícímu, který tuto nemovitost do svého 
vlastnictví kupuje. 

 
(2) Kupující nabývá práva k  výše uvedené nemovitosti se vším právním a faktickým 

příslušenstvím a součástmi, se všemi právy a povinnostmi a v mezích, jak tuto nemovitost 
prodávající držel, užíval nebo byl k tomu oprávněn ke dni podpisu této smlouvy a kupující 
tuto nemovitost v tomto stavu bez výhrad kupuje a přijímá.  

 



KSK/2020/2021   P2021-136/OSM 

III. 
Kupní cena 

 

(1) Kupní cena za nemovitost, kterou je kupující povinen prodávajícímu zaplatit, byla 

stanovena znaleckým posudkem č. 921/74/2020 zpracovaným Ing. Ivo Štefkem, 

Hodslavice 238, 742 71 Hodslavice ze dne 21. 10. 2020 a činí v celkem 400.000,- Kč, 

(slovy: čtyřistatisíc korun českých). Převod nemovitosti je osvobozen od DPH dle zák. 

235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

(2) Vedle sjednané kupní ceny se kupující zavazují prodávajícímu uhradit náklady spojené 

s vypracováním ZP č. 921/74/2020 ve výši 2.900,- Kč (slovy: dvatisícedevětset korun 

českých). 

 
IV. 

Platební podmínky 
 

(1) Kupní cenu uhradí kupující prodávajícímu na základě faktury vystavené prodávajícím se 

splatností do 30 dnů od doručení faktury. Smluvní strany berou na vědomí, že faktura nebude 

obsahovat DPH. 

 
V. 

Prohlášení 
 
(1) Prodávající prohlašuje, že řádně seznámil kupujícího s právním a faktických stavem 

nemovitosti a prohlašuje, že ke dni prodeje na ni neváznou žádné dluhy, zástavní práva 
ani jiné právní závazky, které by bránily převodu nemovitosti do majetku kupujícího. 
 

(2) Kupující prohlašuje, že mu je dobře znám právních a faktický stav nemovitosti, přičemž 
nemá vůči ní žádných námitek. Kupující si nevymínil žádné speciální vlastnosti 
nemovitosti. Kupující se vzdává svých případných práv z vadného plnění. 

 
VI. 

Vklad do katastru nemovitostí 
 

(1) Ke vzniku vlastnického práva k nemovitosti je nutný vklad do katastru nemovitostí. 

 

(2) Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí (dále jen návrh 

na vklad) podá Prodávající až po provedení úhrady kupní ceny. 

 

(3) Správní poplatek za návrh na vklad uhradí Kupující. 
 

(4) Smluvní strany vyvinou veškeré úsilí ke splnění účelu této smlouvy a zavazují se, pokud 

to bude nutné podle výzvy nebo rozhodnutí Katastrálního úřadu, doplnit nebo změnit tuto 

smlouvu nebo uzavřít novou smlouvu, která naplní účel této smlouvy, do 15 dnů ode dne, 

kdy se o obsahu výzvy nebo rozhodnutí Katastrálního úřadu dozvěděly. Toto ustanovení 

se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí a přílohu. 

 
VII. 

Další ujednání 
 

(1) Smluvní strany prohlašují, že tato kupní smlouva byla uzavřena po vzájemném 
projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany si vzájemně poskytnou 



KSK/2020/2021   P2021-136/OSM 

veškerou potřebnou součinnost k tomu, aby byl naplněn účel zamýšlený touto 
smlouvou. 

 
(2) Prodávající dále prohlašuje, že záměr prodat Předmět koupě byl zveřejněn od 

15.01.2021 do 04.02.2021 dle § 39 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“) a schválen 
zastupitelstvem obce dne 15.03.2021, usnesením číslo 319/Z14/2021 podle § 85 písm. 
a) zákona o obcích. 

 
(3) Smluvní strany prohlašují a výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez 

jakéhokoliv omezení zveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a to 
včetně všech případných příloh a dodatků.  Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 
uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných 
ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy 
zajistí a provede prodávající. 

 
(4) Tato kupní smlouva je sepsána v pěti vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu 

a smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. Kupující obdrží dvě 
vyhotovení, Prodávající obdrží tři vyhotovení této smlouvy z nichž jedno vyhotovení bude sloužit 
pro potřeby řízení před příslušným katastrálním úřadem v souladu s bodem VI.2. této smlouvy. 

 
 
 

V Novém Jičíně dne 03.08.2021   V Ostravě dne 02.08.2021 
Prodávající      Kupující 
 
 
 
 
 
 
 
             
Město Nový Jičín                     ČEZ Distribuce, a. s. 
 
Mgr. Stanislav Kopecký     Ing. Miroslav Broskevič 
 
starosta                                                                       vedoucí odboru SEM Sítě Morava 
 


